	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 8-2015

	Од 16.02 до 23.02.2015
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	Р.Македонија

	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	6724
	8204
	8822
	2510
	26260
	20285
	74 %
	1271,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	1809
	1632
	3250
	1971
	8662
	6681
	24,4 %
	419,3

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	1
	0 %
	0,0


	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	160
	140
	180
	64
	544
	464
	1,5 %
	26,3

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	2
	2
	14
	1
	19
	13
	0,1 %
	0,9

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	8696
	9978
	12266
	4546
	35486
	27446
	100 %
	1717,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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0

100

200

300

400

500

600

2014-8 2014-10 2014-12 2014-14 2014-16 2014-18 2014-20 2014-22 2014-24 2014-26 2014-28 2014-30 2014-32 2014-34 2014-36 2014-38 2014-40 2014-42 2014-44 2014-46 2014-48 2014-50 2014-52 2015-2 2015-4 2015-6 2015-8

 0-6 години  7-19 години 20-59 години 60+ години



 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа

0

0,2

0,4

0,6

0,8

1

1,2

2014-8 2014-10 2014-12 2014-14 2014-16 2014-18 2014-20 2014-22 2014-24 2014-26 2014-28 2014-30 2014-32 2014-34 2014-36 2014-38 2014-40 2014-42 2014-44 2014-46 2014-48 2014-50 2014-52 2015-2 2015-4 2015-6 2015-8

 0-6 години  7-19 години 20-59 години 60+ години
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Регион Битола:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	445
	571
	761
	204
	1981
	1845
	77,9 %
	1074,767

	Инфекција на долни респираторни патишта
	116
	99
	202
	106
	523
	535,6
	20,6 %
	283,747

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	9
	11
	16
	4
	40
	44,8
	1,6 %
	21,702

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	570
	681
	979
	314
	2544
	2426,2
	100 %
	1380,216


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Koчани:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	320
	386
	529
	194
	1429
	1145,4
	75,4 %
	1299,729

	Инфекција на долни респираторни патишта
	64
	70
	175
	115
	424
	305,6
	22,4 %
	385,644

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	12
	14
	13
	2
	41
	23,4
	2,2 %
	37,291

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	396
	470
	717
	311
	1894
	1474,8
	100 %
	1722,664


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kуманово:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	491
	666
	791
	191
	2139
	1658,8
	72,5 %
	1216,288

	Инфекција на долни респираторни патишта
	156
	133
	282
	162
	733
	641,2
	24,8 %
	416,802

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	20
	28
	22
	6
	76
	56
	2,6 %
	43,215

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	1
	0
	2
	1,6
	0,1 %
	1,137

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	667
	828
	1096
	359
	2950
	2357,6
	100 %
	1677,442


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Oхрид:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	613
	819
	842
	236
	2510
	2360,4
	69,4 %
	1653,589

	Инфекција на долни респираторни патишта
	165
	165
	323
	423
	1076
	670
	29,8 %
	708,869

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	5
	5
	15
	4
	29
	27
	0,8 %
	19,105

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	783
	989
	1180
	663
	3615
	3057,4
	100 %
	2381,564


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Прилеп:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	436
	472
	540
	140
	1588
	1226,2
	68,7 %
	1366,586

	Инфекција на долни респираторни патишта
	196
	152
	244
	123
	715
	542,4
	30,9 %
	615,308

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	2
	3
	1
	2
	8
	9,6
	0,3 %
	6,885

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	634
	627
	785
	265
	2311
	1779
	100 %
	1988,778


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Скопје:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	2386
	2785
	2734
	823
	8728
	6044
	75,8 %
	1420,911

	Инфекција на долни респираторни патишта
	615
	485
	1028
	531
	2659
	1954,8
	23,1 %
	432,883

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	0,4
	0 %
	0,163

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	38
	34
	33
	9
	114
	109,6
	1 %
	18,559

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	2
	0
	7
	0
	9
	2,8
	0,1 %
	1,465

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	3042
	3304
	3802
	1363
	11511
	8111,8
	100 %
	1873,98


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Штип:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	313
	450
	568
	158
	1489
	1337,2
	77,9 %
	1480,178

	Инфекција на долни респираторни патишта
	49
	46
	190
	85
	370
	445
	19,4 %
	367,808

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	9
	5
	16
	19
	49
	43,4
	2,6 %
	48,71

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	2
	0
	3
	3,2
	0,2 %
	2,982

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Вкупно
	371
	502
	776
	262
	1911
	1829
	100 %
	1899,678


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Струмица:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	228
	280
	305
	103
	916
	677,6
	61,7 %
	860,482

	Инфекција на долни респираторни патишта
	109
	100
	214
	98
	521
	348,8
	35,1 %
	489,422

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	18
	11
	11
	4
	44
	28,2
	3 %
	41,333

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	3
	1
	4
	3,6
	0,3 %
	3,758

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	355
	391
	533
	206
	1485
	1058,2
	100 %
	1394,995


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Teтово:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	764
	692
	710
	211
	2377
	1863,2
	76,5 %
	746,409

	Инфекција на долни респираторни патишта
	170
	110
	218
	140
	638
	580
	20,5 %
	200,34

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	36
	22
	25
	10
	93
	77,4
	3 %
	29,203

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	970
	824
	953
	361
	3108
	2520,6
	100 %
	975,953


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Велес:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	728
	1083
	1042
	250
	3103
	2127,6
	74,6 %
	1651,516

	Инфекција на долни респираторни патишта
	169
	272
	374
	188
	1003
	658,4
	24,1 %
	533,829

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	11
	7
	28
	4
	50
	45
	1,2 %
	26,612

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0,8
	0 %
	0,532

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	908
	1362
	1445
	442
	4157
	2831,8
	100 %
	2212,488


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 8-2015

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	116
	54
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	453
	136
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Kumanovo
	1570
	543
	0
	0
	74
	0
	2
	0

	Skopje Center
	1275
	317
	1
	0
	11
	0
	0
	0

	Skopje East
	1542
	412
	0
	0
	34
	0
	2
	0

	Skopje North
	1797
	699
	0
	0
	22
	0
	5
	0

	Skopje South
	2374
	746
	0
	0
	25
	0
	2
	0

	Skopje West
	1740
	485
	0
	0
	22
	0
	0
	0

	Gostivar
	811
	205
	0
	0
	33
	0
	0
	0

	Tetovo
	1566
	433
	0
	0
	60
	0
	0
	0

	Bitola
	1105
	270
	0
	0
	32
	0
	0
	0

	Demir Hisar
	91
	11
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kicevo
	733
	225
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Resen
	52
	17
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Berovo
	315
	72
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Delcevo
	195
	54
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Kocani
	616
	178
	0
	0
	32
	0
	0
	0

	Pehcevo
	36
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Vinica
	267
	111
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Debar
	328
	144
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Ohrid
	925
	390
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Struga
	1257
	542
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Krusevo
	21
	6
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	141
	34
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Prilep
	1426
	675
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Probistip
	132
	11
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Radovis
	461
	160
	0
	0
	3
	0
	2
	0

	Stip
	896
	199
	0
	0
	44
	0
	1
	0

	Strumica
	826
	470
	0
	0
	44
	0
	1
	0

	Valandovo
	90
	51
	0
	0
	0
	0
	3
	0

	Gevgelija
	536
	128
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kavadarci
	835
	422
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Negotino
	448
	121
	0
	0
	25
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	196
	60
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Veles
	1088
	272
	0
	0
	6
	0
	1
	0


Алерти Недела 2015 - 08
Инфекција на горни респираторни патишта

	 
	Недела

	Случај

	Дозволено

	Праг

	Генерирано


	1

	08
	26260
	14239

	14240

	2015-02-25


	


Инфекција на долни респираторни патишта

	 

	Недела

	Случаи
	Дозволено

	Праг

	Генерирано


	1

	08
	8662
	4029

	4030

	2015-02-25


	


Исипна треска

Нема Алерт
Менинго енцефалитис

Нема Алерт
Водена дијареа

Нема Алерт
Крвава дијареа

Нема Алерт
Акутна инфективна жолтица

Нема Алерт
Акутна хеморагична треска

Нема Алерт
_1486381259.unknown

_1486381326.unknown

_1486381345.unknown

_1486381363.unknown

_1486381290.unknown

_1486381215.unknown

_1486381230.unknown

_1486381201.unknown

